CEDRO

101

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1010 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/02/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

101

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1010 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/02/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220221/001, de 21 de fevereiro de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar do Encontro "Pacto pelo Fortalecimento
do SUAS: Primeiros Resultados" onde serão entregues os
computadores dos CRAS aos municípios.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:24 de fevereiro de 2022

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

             Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202

10

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, Manoel Bezerra Filho, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Nº. 8.
666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do
presente processo administrativo de Dispensa de Licitação Nº. 2701.
01/2022-03, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação
para a Locação do imóvel localizado à Rua Salustiano Moura, nº 340,
Centro - Cedro-CE, para fins de funcionamento desta Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

DISPENSA RATIFICADA EM FAVOR DE: MARIA VAULIDIA DOS
SANTOS

VALOR MENSAL: R$ 600,00 (seiscentos reais)

10

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Cedro/CE, 21 de fevereiro de 2022.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos do Município de Cedro/CE, Manoel Bezerra Filho, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o
artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o
que consta do presente processo administrativo de Dispensa de
Licitação Nº. 2701.02/2022-03, vem RATIFICAR a declaração de
dispensa de licitação para a Locação do imóvel (Terreno), para
funcionamento do deposito de resíduos sólidos da limpeza urbana
deste Município.

DISPENSA RATIFICADA EM FAVOR DE: HERTON DINIZ BEZERRA

VALOR MENSAL: R$ 3.420,00 (Três mil quatrocentos e vinte reais)

VALOR GLOBAL: R$ 34.200,00 (Trinta e quatro mil e duzentos reais).

Cedro/CE, 21 de fevereiro de 2021.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
2611.03/2021-02, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  REFORMA DA UBS
AFONSO CELSO, LOCALIZADA NA RUA VALDENIR ALBUQUERQUE
NO BAIRRO AFONSO CELSO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. EMPRESAS HABILITADAS: 1. RIOFE
SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI, 2. N3 CONSTRUTORA LTDA, 3.
V. F DA SILVA CONSTRUÇÕES, 4. ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI, 5. LC SERVIÇO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
LTDA - ME, 6. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE MÃO DE OBRA EIRELI, 7. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE
MÃO DE OBRA EIRELI, 8. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, 9.
A.I.L CONSTRUTORA LTDA, 10. AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI, 11. PRIME TRANSPORTES EIRELI, 12. MATOS &
ALMEIDA LTDA, 13. ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, 14. VÊNUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS
LTDA, 15. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI (apresentou o FGTS vencido em 16/01/2022) sendo habilitada
com a ressalva contida no item 2.15.4 do edital. EMPRESAS
INABILITADAS: 1. JOSÉ URIAS FILHO EIRELI, 2. BRASCON
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 3. T.C.S DA SILVA

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1010 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/02/2022

CONSTRUÇÕES EIRELI, 4. X7E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 5.
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, 6. G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, 7. RM CLEMENTE CÂNDIDO, 8. SUN LIGHT BRASIL
EIRELI, 9. ÍMPAR SERVIÇOS LTDA, 10. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, 11. JDW CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS
LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, 12. NORDESTE CONSTRUÇÕES E
INFRAESTRUTURA LTDA - ME, 13. PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA,
14. BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. A Comissão de
licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109,
inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 21 de fevereiro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2022-02-22T17:40:42-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308